

Handläggare
Lars Ericsson
Telefon: 087858851

Till
Styrelsen för Bostadsförmedlingen i Stockholm AB

Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027

Förslag till beslut

Styrelsen beslutar att

Bostadsförmedlingen överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 23 november 2023.

Christer Edfeldt
VD

Ärendet

Sammanfattning av remissen

Stadsledningskontoret föreslår i ett tjänsteutlåtande att ett trygghetsprogram för 2024-2027 ska fastställas. Förslaget till nytt trygghetsprogram ska ersätta det tidigare programmet för 2020-2023.

Att Stockholm ska vara en trygg och säker stad är det övergripande målet för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete. Insatserna för att skapa en trygg stad är ett ansvar som sträcker sig över samtliga nämnder och bolagsstyrelser. Staden har visionen att det inte ska finnas några särskilt utsatta eller utsatta områden samt att tryggheten ska öka i hela staden.

Staden har en central roll i arbetet med att öka tryggheten och minska brottsligheten i samhället. Kommuner har genom Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete ålagts ett ansvar för detta område. Lagen syftar till att säkerställa att kommunernas brottsförebyggande arbete är effektivt och kunskapsbaserat.

Trygghetsprogrammet är ett styrdokument som anger inriktning för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete samt tydliggör ansvarsfördelningen inom området för stadens nämnder och bolagsstyrelser.

I programmet beskrivs en struktur för det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet (samverkansprocessen) som avser både hur arbetet bedrivs inom stadens verksamheter och tillsammans med andra aktörer. Samverkan kan bekräftas i en överenskommelse, som exempelvis i samverkansöverenskommelsen mellan staden och Polisregion Stockholm eller i lokala brottsförebyggande råd.

Stadens insatser inriktas på de fyra fokusområdena förebyggande arbete, riktade sociala insatser, stadens offentliga miljö och stadsutveckling.

Bostadsförmedlingens synpunkter

Bostadsförmedlingen stödjer förslaget till nytt trygghetsprogram. Programmet anknyter på ett tydligt sätt till gällande lagstiftning och anger viktiga utgångspunkter för stadens styrning och organisering av arbetet på området. Dokumentet kan på ett bra sätt bidra till att säkerställa att trygghetsfrågan fortsatt har hög prioritet, med tydliga direktiv om ett kunskapsbaserat, samordnat arbete mellan nämnder och bolagsstyrelser och med externa aktörer.

Det förebyggande arbetet ges stor vikt i förslaget, med målet att verka för att barn och unga växer upp under trygga och goda förhållanden. Här framhålls vikten av att insatser sker för att tidigt upptäcka och förhindra en negativ utveckling hos barn och unga. Individens sociala utveckling och en fungerande skolgång är av grundläggande betydelse för att minska risken för utanförskap, psykisk ohälsa och kriminalitet. Bolagets bedömning är att stadens inriktning för förebyggande insatser beskrivs på ett relevant sätt.

Det förebyggande perspektivet omfattar även arbetet med att motverka välfärdsbrott. Dessa brott innebär ett felaktigt utnyttjande av skattemedel vilket kan hota legitimiteten för välfärden och det offentliga. Antalet anmälda välfärdsbrott tenderar att öka de senaste åren och det är väl motiverat att frågan nu lyfts fram i programmet. Här är det också angeläget att motverka brott i samband med upphandling och avtalsuppföljning.

Staden behöver i enlighet med programmet fortsatt satsa på insatser för stadens offentliga miljö i ett brottsförebyggande och trygghetsskapande syfte. I det sammanhanget är det viktigt att arbetet med lägesbilder och orsaksanalys samt platssamverkan och -aktivering vidareutvecklas.

Bolaget instämmer också med programmet i att det är viktigt att genom stadens fysiska planering utveckla stadskvaliteter för en levande och tilltalande stad som främjar mänskliga

möten och social hållbarhet. Detta exempelvis genom att skapa trygga stadsrum och länka samman områden till väl sammanhållna stadsmiljöer. Vidare är viktigt att stärka lokala centra och näringsliv samt utveckla tillgången till parker, idrott och kulturverksamhet.